\* Ex his Suet-  
 to, uerbis ap-  
 pare, q̄ ciues  
 non essent, Ro-  
 mæq̄, aut reli-  
 qua Italia ner-  
 gotiaretur, so-  
 litos certū rei-  
 pu. pendere ve-  
 stigal, seu pen-  
 sionem.

De Decio La-  
 berio uide Ma-  
 crob. lib. 2. Sa-  
 tur. c. 7.

Troia, ludicri spectaculū quale sit, docet Verg. Aen. 5. desultorios agitaerunt nobilissimi iuuenes. Troiam lufit turma duplex, maiorum, minorumq; puerorum. Venationes editæ per dies quinque, ac nouissimè pugna diuisa in duas acies, quingenis peditibus, elephantis uicenis, triceanis equitibus hinc & inde cōmissis. Nā quò latius dimicaretur, sublata metæ, inq; earū locum bina castra ex aduerso constituta erant. Athletæ, stadio ad tempus extructo, in regione Martij campi certauerunt per triduum. Nauali prælio in morem cochleæ de fesso lacu, biremes, ac trirèmes, quadrirèmesq; Tyriæ, & Aegyptiæ classes, magno pugnatōrū numero conflixerunt. Ad quæ omnia spectacula tantū undique confluit hominū, ut pleriq; aduenæ aut inter uicos, aut inter uias tabernaculis positus manerent: ac sæpe præ turba elisi, exanimatiq; sint plurimi, & in his duo senatores.

Ordinatio anni, & fastorum dierū per eū facta.

## CAP. XL.

Conuersus hinc ad ordinandum Reip. statum, fastos correxerat, iam pridem uitio Pōtisticū per intercalandū licentiam adeò turbatos, ut neq; mensium seriæ æstati, neque uindemiarum autumnō competere. Annūq; ad cursum solis accommodauit, ut trecentorum sexaginta quinque dierū esset: & intercalario mense sublato, unus dies quarto quoque anno intercalaretur. Quò autem magis in posterum è Calendis Ianuarijs nobis temporum ratio cōgrueret, inter Nouembrem, ac Decembrem mensē interiecit duos alios: fuitq; is annus, quo hæc constituebantur, x v. mensium, cū intercalario, qui ex consuetudine in eum annum inciderat.

Senatus

Senatus, ac officiorum supplementum, & ordinatio.

## CAP. XLII.

Senatum suppleuit, Patritios allegit: Prætorū, Aedilium, Quæstorū, minorum etiam magistratum numerū ampliavit: nudatos opere censorio, aut sententiā iudicum de ambitu cōdemnatos restituit. Comitia cū populo partitus est, ut exceptis cōsultatus competitoribus, de cætero numero candidatorū, pro parte dimidia, quos populus uellet, pronūtiarentur: pro parte altera, quos ipse dedisset. Et e debat per libellos\* circū tribus missos scriptura breui: Caesar Dictator illi tribui. Commēdo uobis illū, & illū, ut uestro suffragio suā dignitatē teneat. Admisit ad honores & proscriptorū liberos. Iudicia ad duo genera iudiciū redēgit, equestris ordinis, ac senatorij. Tribunos ærarios, quod erat tertium, sustulit. Recensum populū, nec more, nec loco solito, sed uicatim per domos insularū egit, atq; ex uiginti trecētisq; millibus accipientium frumentū è publico, ad centum quinquaginta retraxit. Ac ne qui noui cæteris reuersionis causa moueri quādoq; possent, instituit, quot annis in demortuorum locū ex his qui recensiti non essent, sub sortitio à Præatore fieret.